
Minimirekommendationer för framträdanden 

  
KLYS arbetsutskott har antagit följande minimirekommendation att gälla från och 

med juni 2009 beträffande arvoden för framträdanden vid möten, konferenser och 

dylikt. Rekommendationen gäller endast individuella framträdanden. För framträ-

danden av annan karaktär hänvisas till respektive konstnärsförbunds specifika 

arvodesrekommendationer. 

 

OBS! Nedanstående arvoden är minimirekommendationer. Det står varje konstnär-

lig utövare fritt att begära högre ersättning för sitt arbete. 

 

Framträdande vid mindre arrangemang (med avseende på ekonomiskt under-

lag) 

lägst 2 500 kronor (1 902 kr exklusive sociala avgifter) för framträdanden upp till 

15 minuter 

lägst 5 500 kronor (4 185 kr exklusive sociala avgifter) för framträdanden upp till  

2 timmar. 

 

Framträdande vid större arrangemang  

lägst 15 000 kr (11 414 kr exklusive sociala avgifter) 

Till större arrangemang ska alltid räknas fall då arrangören begär en icke obetydlig 

ersättning i form av inträde från åhöraren, samt fall där arrangören är ett kommersi-

ellt företag och arrangemanget utgör en naturlig del av företagets verksamhet. 

 

Traktamente 

Traktamente enligt Skatteverkets normer. Som hel dag räknas om resan påbörjas 

före kl 12.00 avresedagen och avslutas efter kl 19.00 hemkomstdagen.  

Som halv dag räknas om resan påbörjas senare än kl. 12.00 eller avslutas tidigare 

än kl. 19.00.  

 

För att traktamentet skall vara skattefritt skall övernattning ha skett. 

 

Logi 

Den medverkande är berättigad till ersättning motsvarande de faktiska kostnaderna. 

 

Resekostnader 

a) Den medverkande är berättigad till ersättning för faktiska kostnader vid resa 

 (överenskommelse om val av färdmedel kan bli aktuell). 

b) Den medverkande är berättigad till ersättning för kostnader vid resa med egen 

 bil, enligt Skatteverkets normer. 

 

Mervärdesskatt: 

Moms utgår inte för: 

- framträdande som sker som en del av undervisning i kommunal skola eller av 

studieförbund (folkbildningsverksamhet understödd av det allmänna). Om upp-



dragsgivaren däremot bedriver kommersiell utbildning, dvs tar betalt av deltagar-

na/eleverna, gäller de vanliga momsreglerna. 

 

- framförande av litterärt eller konstnärligt verk 

 

I övrigt utgår moms med 25%.  

 

Läs gärna mer om moms i Skatteverkets broschyr ”Moms inom kulturområdet” 

(RSV 562), www.skatteverket.se  

 

Anmärkningar: 

- Antal timmar som beräknas för engagemanget skall överenskommas på förhand. 

 

- Varar framträdande och frågestund eller dylikt i anslutning därtill längre än två 

timmar utgår ersättning för följande timmar med lägst 700 kronor per påbörjad 

timme (533 kr exklusive sociala avgifter). Vad gäller större arrangemang kan vara 

lämpligt att avtala om en högre ersättning för varje ytterligare timme utöver avtalad 

tid. 

 

- Beloppen är angivna inklusive sociala avgifter. Beloppen inom parentes avser A-

skattare. 

 

För framträdanden i skolor hänvisas till Författarcentrums rekommendationer 

www.forfattarcentrum.se  

 

 

 

Stockholm i juni 2009   

Konstnärliga och Litterära Yrkesutövares Samarbetsnämnd (KLYS) 
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